


Eiendomsskatt Strand kommune
Lovgrunnlag, fastsettelse av 

takster og utskriving av skatten
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Relevante vedtak

• Innføring av eiendomsskatt, KOM 131/86

• Utvidelse av eiendomsskatt til hele 

kommunen, KOM 48/06

• Valg av prinsipp for taksering og vedtak om 

alminnelig omtaksering, KOM 46/17

• Eiendomsskattevedtekter, KOM 72/17 

• Fastsettelse av sats for 2019, KOM 79/19

• Rammer og retningslinjer for taksering av 

eiendomsskatt i Strand kommune, SNE 

14.02.19

Side 3



Lovgrunnlaget

• Kommunestyret vedtar: 
– om det skal være eiendomsskatt

– utskrivingsalternativ

– skattesats (promille)

Gjeldende vedtak:

Strand: eiendomsskatt på faste 

eigedommar i heile kommunen (§ 3 a)

- 2,1 promille på bolig- og fritidseiendom

- 7 promille på næringseiendom og 

kraftanlegg
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• Norge: 370 kommuner med 

eiendomsskatt

• Antall kommuner med eiendomsskatt 

øker (hvert år)

• Eiendomsskatt i hele kommunen mest 

vanlig (øker hvert år)
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Skattepliktige eiendommer § 4

Side 6



Obligatoriske fritak for 

eiendomsskatt § 5
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Valgfrie fritak for eiendomsskatt § 7
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Fastsettelse av eiendomsskatt

• Eiendomsskatten skal fastsettes ut fra 

eiendommens verdi, § 8 A-1

• Verdien skal settes til antatt 

omsetningsverdi, § 8 A-2

• Skattegrunnlaget for bolig og 

fritidsbolig settes til verdien multiplisert 

med 0,7
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Rammer og retningslinjer for 

taksering av eiendomsskatt 

• For å finne fram til antatt 

omsetningsverdi er det laget et sett 

takseringsretningslinjer

• Utkast utarbeidet av takseringsfirma 

basert på deres erfaring

• Lokale vurderinger gjennom bistand fra 

erfarne lokale meglere

• Testet gjennom egen prøvetaksering

• Testet og revidert gjennom 2018 av 

Sakkyndig nemnd for eiendomsskatt

Side 10



Side 11



Tomter
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Sjablonger per bygningstype

Til grunn for beregning av eiendomsskatt: 

Alle under observert markedsverdi (se 

neste ark)
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Bygninger  Pris (kr) pr m2 
Eneboliger og våningshus 16 000 
Rekkehus, kjedehus, småhus og tomannsboliger 18 000  
Leiligheter, terrassehus og blokker 20 000 
Fritidsboliger inkl anneks 24 000  
Garasjer og uthus 8 000 
Naust  3 000 
Næring Egen takseringsmetode 
Kraftverk, vindkraftverk, kraftnett og anlegg omfatta av 
særskattereglane for petroleum 

Egen takseringsmetode 

 



Markedspriser 2018 til 

sammenligning
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Vektlegger etasjer ulikt
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Sonefaktor
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Sone 1 Jørpeland
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Sone 1 Tau
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Spesielle vurderinger ved befaring

• Indre faktor, forhold på eiendommen

• Ytre faktor, lokale forhold rundt  

eiendommen

• Normal bygning og ordinær 

beliggenhet = 1,0 på indre og ytre 

faktor
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Indre faktor

Indre faktorer skal justere eiendommens 

verdi i forhold til beskaffenhet og 

anvendelighet. Her er det byggets alder, 

utidsmessighet, standard, vedlikehold etc. 

som vil påvirke besiktigelsesmennenes 

bruk av faktoren. Besiktigelsesmennene 

bruker faktoren fritt i forhold til skjønn. 

Intervallet bør ligge mellom 0,6 – 1,3, men 

kan avvike fra dette i spesielle tilfeller. 
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Ytre faktor

Ytre faktorer skal justere eiendommens 

verdi i forhold til beliggenhet. Dette gjelder 

geografisk attraktivitet, typografiske 

forhold, solforhold, utsikt, veiadkomst, 

trafikale forhold etc. 

Besiktigelsesmennene bruker faktoren fritt 

i forhold til skjønn. Intervallet bør ligge 

mellom 0,8 – 1,5, men kan ha avvike fra 

dette i spesielle tilfeller
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Ytre faktor (forts.)

• Beliggenhet

• Adkomst/tilgjengelighet 

• Forurensing 

• Støy fra veg/industri 

• Utsikt/solforhold 

• Nærhet til sjø og vann (innsjø) (+0,2-

0,5) 
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Ytre faktor (forts.)

• Stor vektlegging av beliggenhet etter 

innspill fra lokal megler

• Beliggenhet vurderes etter
– Svært god beliggenhet

– Meget god beliggenhet

– God beliggenhet

– Normal beliggenhet

– Mindre god beliggenhet

– Dårlig beliggenhet
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Landbrukseiendomer

• Driftsbygninger og utmark er fritatt for 

eskatt i henhold til § 5

• Bolig og andre bygninger som ikke er 

driftsbygninger får en reduksjon i ytre 

faktor på 25 % 
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Ytre faktor fritidseiendommer

Spesielt for fritidseiendommer:

• Fritidseiendommer uten avløp gis en 

reduksjon med 0,1

• Fritidseiendommer uten strøm gis en 

reduksjon med 0,1

• Fritidseiendommer med nærhet til sjø 

gis et tillegg med 0,2-0,5

• Alle naust = 1,5 
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Videre fremdrift

• Kunngjøring senest 1.3 i skatteåret
- annonsering lokalt og regionalt

- Mye informasjon på kommunens nettsider

- Skatteseddel til alle hjemmelshavere / eiere

- Liste til offentlig ettersyn på kommunens nettside og i 

resepsjon Rådhus

• Klagefrist: 6 uker, dvs 16. april 2020
– Eget klageskjema på kommunens nettside og i resepsjon 

Rådhus

• Kundehenvendelser tas imot på mail, 

tlf, kontorbesøk

• Faktura ut i slutten av april med forfall 

20.5
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Klagesaksbehandling

• Første gangs klageinstans: Sakkyndig 

nemnd for eiendomsskatt (=SNE)

• Dersom klage imøtekommes av SNE   

-> eiendomsskatten korrigeres og 

saken avsluttes

• Dersom klage imøtekommes kun 

delvis eller imøtekommes ikke  -> ny 

behandling i kommunal Klagenemnd 

for eiendomsskatt (KNE)

• Kan prøves rettslig etter dette
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